PAGE
2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 12.02.2020 № 112
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 19.07.2018 № 630 «Об утверждении Порядка осуществления органом местного самоуправления уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в отношении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд»

В соответствии с Федеральными законами от 01.05.2019 № 71-ФЗ и от 27.12.2019          № 449-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 19.07.2018 № 630 «Об утверждении Порядка осуществления органом местного самоуправления уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в отношении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 8 статьи 99 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
1.2. В приложении «Порядок осуществления органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»:
1.2.1. В пункте 1.5. раздела 1 «Общие положения»:
- подпункты а), г), е) исключить;
- в подпункте б) слова «предусмотренного» заменить словами «установленных в соответствии со»;

- подпункт в) изложить в следующей  редакции:
«в) определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;»;
- подпункт д) изложить в следующей редакции:
«д) соблюдения предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ требований к исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;».
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления С.В. Потупаеву.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области

                  А.Н. Шубин
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.